CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

    Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº. 274/2025

 INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, EMERSON

ANTONIO TROVÓ, estudos perante os Setores Competentes, a fim de se apurar a

viabilidade de promover a iluminação da rotatória localizada na Rodovia Adelino

Bertolo, saída para o Município de Pirangi.

J U S T I F I C A T I V A

              CONSIDERANDO o grande fluxo de veículos que

trafegam diariamente nas proximidades da rotatória localizada na Rodovia Adelino

Bertolo, saída para o Município de Pirangi.

 CONSIDERANDO, que a referida rotatória carece

de iluminação pública, dificultando a visibilidade dos motoristas que seguem aquela

rota, sendo necessário promover a iluminação do local, a fim de prevenir acidentes,

envolvendo tanto os nossos munícipes, quanto pessoas de outras cidades;

 CONSIDERANDO, que a referida rotatória é uma

das portas de entrada do nosso município e, por assim ser, deve e necessita ter uma

iluminação adequada ao bem-estar da população.

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

    Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

2

 Pelo exposto, proponho a presente Indicação, certo de

que Vossa Excelência dispensará atenção à mesma em favor do progresso e expansão

do Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 04 de agosto de 2025

ISAIAS TAVARES

VEREADOR